2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 июня 2018 г.

	№
	38/222-4

	г. Кувшиново

О Плане мероприятий информационно-разъяснительной
 деятельности территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Кувшиново» четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва
На основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области, постановлений избирательной комиссии Тверской области от 06.09.2011 года № 6/77-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город Кувшиново» на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», № 6/83-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Могилевское сельское поселение на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Кувшиново четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва (прилагается).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Кувшиново» четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва, производить за счет средств бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района

	Е.Н. Ершова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района

	О.Н. Зайцева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Кувшиновского района

от 25 июня 2018 г. № 38/222-4

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Кувшиново» четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан Кувшиновского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	еженедельно
	территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района (далее - ТИК Кувшиновского района)

	Районная газета «Знамя»

	1.2.
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в газете «Знамя»
	июнь-сентябрь
	не менее 3 материалов
	весь период

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематических рубриках в газете «Знамя»

· основные этапы избирательной кампании;
· об избирательных бюллетенях;

· голосование вне помещения для голосования;
· досрочное голосование;
· о реализации прав граждан с ограниченными физическими возможностями, голосование вне помещения для голосования
	июнь-сентябрь
	все подготовленные материалы
	по согласованию с редакцией
	ТИК Кувшиновского района, редакция  газеты «Знамя»

	Информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»

	1.3
	Размещение на сайте ТИК Кувшиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	по мере подготовки материалов
	председатель ТИК Кувшиновского района, системный администратор

	1.4
	Размещение информационно-разъяснительного материала на сайте ТИК Кувшиновского района, в специальной рубрике ресурса для слабовидящих
	весь период

	по мере поступления и подготовки информации
	ТИК Кувшиновского района

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в ТИК Кувшиновского района «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь-сентябрь
	1
	весь период
	ТИК Кувшиновского района

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	июнь-сентябрь
	1
	еженедельно
	рабочая группа ТИК Кувшиновского района по рассмотрению обращений участников избирательного процесса

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных

информационно – разъяснительных материалов

	Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства
для рассылки избирателям

	3.1
	Разработка приглашения избирателей на выборы депутатов Совета депутатов городского поселения-город Кувшиново четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва
	август
	2 вида
	разово
	ТИК Кувшиновского района

	3.2
	Изготовление приглашения на выборы депутатов Совета депутатов городского поселения-город Кувшиново четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва
	август
	по числу избирателей
	разово
	полиграфическая организация

	3.3
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов Совета депутатов городского поселения-город Кувшиново четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва
	август
	по числу избирателей
	разово
	участковые избирательные комиссии

	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.4
	Изготовление информационного плаката с датой выборов депутатов Совета депутатов городского поселения-город Кувшиново четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва (формат А 3)
	август
	25
	разово
	ТИК Кувшиновского района

	3.5
	Изготовление информационных плакатов со сведениями о кандидатах (формат А3)
	август
	25
	разово
	ТИК Кувшиновского района

	3.6
	Размещение информации о выборах с датой голосования, со сведениями о кандидатах на территории городского поселения-город Кувшиново и Могилевского сельского поселения
	август
	50
	разово
	ТИК Кувшиновского района, участковые избирательные комиссии

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса,
представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Участие в семинарах с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период выборов)
	июнь-сентябрь
	1
	по согласованию
	ТИК Кувшиновского района

	4.2
	Проведение консультационного дня для представителей политических партий
	июнь-июль
	1
	по согласованию
	ТИК Кувшиновского района

	4.3
	Участие в рабочих встречах с представителями правоохранительных органов
	июнь-сентябрь
	1
	по согласованию
	ТИК Кувшиновского района

	4.4
	Проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	июнь-сентябрь
	4
	весь период
	ТИК Кувшиновского района

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Организация и проведение  мероприятий в соответствии с Планом информационно-разъяснительной деятельности ТИК Кувшиновского района в т.ч. повышение правой культуры избирателей (участников референдума), правовое просвещение будущих и молодых избирателей в летний период 2018 года
	весь период
	по согласованию
	по согласованию
	ТИК Кувшиновского района, РОО